Salah satu masjid yang dikunjungi masyarakat sebagai tempat

wisata religi ialah Masjid Jami‟ Sungai Banar yang terletak di tepi Sungai

Negara, sebelah kiri jalan raya Jurusan Amuntai-Alabio yang merupakan

masjid pertama di Hulu Sungai Utara yang didirikan pada tahun 1804 M/

1218 H. Sebagai masjid tertua di HSU wisata religi ini menjadi daya tarik

yang unggul dibandingkan dua wisata religi masjid lainnya. Dinamakan

Masjid Sungai Banar karena letaknya berdekatan dengan Sungai Banar.

Kemudian pada tahun 2000 Masjid ini diberi nama baru yaitu Masjid